



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO

Tu SPI.br. 22/24

Bijelo Polje, 27. decembar 2024. godine

Na osnovu čl. 30 stav 1 i 2 i čl. 31 st.1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl.list br. 44/2012 i 30/2017), rješavajući po zahtjevu Instituta „Alternativa“ iz Podgorice od 18.12.2024. godine, rukovodilac Osnovnog državnog tužilaštva u Bijelom Polju, donosi

R J E Š E N J E

1. Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama Instituta „Alternativa“ iz Podgorice od 18.12.2024. godine, koji zahtjev se odnosi na dostavljanje sljedeće informacije:

- „Broj krivičnih prijava podnijetih ovom tužilaštvu protiv državnih inspektora, u periodu od 1.1.2022. godine do 1.12.2024. godine (protiv inspektora inspekcija koje djeluju u okviru ministarstava/uprava ili su djelovale u okviru Uprave za inspekcijske poslove), sa informacijom protiv koga su podnijete prijave.
- Broju formiranih predmeta u ovom tužilaštvu po prijavama protiv državnih inspektora, u periodu od 1.1.2022. godine do 1.12.2024. godine (protiv inspektora inspekcija koje djeluju u okviru ministarstava/uprava ili su djelovale u okviru Uprave za inspekcijske poslove) i informaciju o statusu tih predmeta.”

2. Pristup traženoj informaciji ostvariće se dostavljanjem ovog rješenja sa informacijom na e-mail adresu podnosioca zahtjeva: xxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.org.

3. Troškova u ovom postupku nije bilo.

4. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Dana 18.12.2024. godine, Institut „Alternativa“ iz Podgorice, dostavio je ovom tužilaštvu, putem elektronske pošte, zahtjev za slobodan pristup informacijama, koji se odnosi na dostavljanje informacije navedene u tački „1“ dispozitiva ovog rješenja.

U postupku po navedenom zahtjevu, Osnovno državno tužilaštvo u Bijelom Polju, utvrdilo je da posjeduje traženu informaciju, te da se u njoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz čl. 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, iz kojeg razloga je zahtjev usvojen u skladu sa čl. 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Pristup traženoj informaciji ostvariće se dostavljanjem ovog rješenja sa informacijom na e-mail adrese podnosioca zahtjeva: xxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.org.

Troškova u ovom postupku nije bilo.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno čl.36 Zakona oslobodnom pristupu informacijama.

PRILOG: INFORMACIJA TU SPI.br. 22/24-2 od 27. decembra 2024. godine.

**RUKOVODILAC
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA**
Vladan Đalović

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja dozvoljena je žalba, Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, preko ovog organa.



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO

Tu SPI.br. 22/24-2

Bijelo Polje, 27. decembar 2024. godine

Shodno Rješenju TU SPI br. 22/24 od 27. decembra 2024. godine, podnosiocu zahtjeva za slobodan pristup informacijama Institutu „Alternativa“ iz Podgorice od 18.12.2024. godine, dostavljamo sljedeću:

I N F O R M A C I J U

1. U periodu od 01.01.2022. godine do 01.12.2024. godine, Osnovnom državnim tužilaštvu u Bijelom Polju podnijeto je ukupno 4 krivične prijave protiv 7 inspektora i to:

- protiv 4 urbanistička inspektora iz Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, zbog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz člana 416 KZCG i krivičnog djela protivzakoniti uticaj iz člana 422 KZCG. Protiv navedenih inspektora krivična prijava je odbačena jer ne postoji osnovana sumnja da su izvršili prijavljena krivična djela niti druga krivična djela za koje se goni po službenoj dužnosti.

- protiv 1 inspektora rada u Upravi za inspekcijske poslove, zbog krivičnog djela nesavjestan rad u službi iz člana 417 KZCG. Protiv navedenog inspektora krivična prijava je odbačena jer ne postoji osnovana sumnja da je izvršio prijavljeno krivično djelo niti drugo krivično djelo za koje se goni po službenoj dužnosti.

- protiv 1 inspektora za vode u Sekretarijatu za inspekcijske poslove, zbog krivičnog djela nesavjestan rad u službi iz člana 417 KZCG. Protiv navedenog inspektora krivična prijava je odbačena jer ne postoji osnovana sumnja da je izvršio prijavljeno krivično djelo niti drugo krivično djelo za koje se goni po službenoj dužnosti.

- protiv 1 inspektora šumarstva, lovstva i zaštite bilja u Upravi za inspekcijske poslove, zbog krivičnog djela zloupotreba službenog položaja iz člana 416 KZCG. Protiv navedenog inspektora krivična prijava je odbačena jer ne postoji osnovana sumnja da je izvršio prijavljeno krivično djelo niti drugo krivično djelo za koje se goni po službenoj dužnosti.

RUKOVODILAC
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Vladan Đalović